Pras IV.

modi prædia alienata fuisse.

At vero juris nostri est certissima 7 conclusio. quod solemnitas extrinsica, qualis est facultas ad alienationem rerum maioratus, ex diuturnitate temporis præsumitur nempe decem annorum in negotiis modici præjudicij in maioribus vero tringinta, argumento text. in L. filius Cod. de petit. hæred. L. si in aliena 6. vers. sed si non adierit. ff. de adquir. hæredit. L. sciendum ff. de verb. obligat; et ita in terminis de alienatione rerum maioratus Suares in 13. tit. de lasendas lib. 3. fori n. 25. Molin. de primog. lib. 2. cap. 6. n. 74. Mier. de maiorat. parte I. q. 45. n. 4. & p. 4. q. 7. Reinos. observat. 71. pertot.

Præterea instrumentum capitæ possessionis in appendice non est parvi momenti consideratum a patrone fol. 26. vers.

Denique testator non magis quam vineas quasdam possidebat, exquisibus postmodum villa composita fuit, ergo saltem in meliorationibus hypotheca iustinenda est.

Magis ergo sum ut sententia revocetur, et Reus condemnetur, ut vel debitum agnoscat, et solvat, vel villam dimittat reservato sibi annuo censu 4U reis Ulyssipone 26. Januarij 1686. Lopes. Oliveira.

Etiam judicatum revocarem ex 8 fundamentis a pæcedenti domino consideratis, villam enim emphyteuticari solitam immerito dicitur alienari non posse, allegato maioratus prætextu, et satis erat quod post venditionem quadraginta annos transiisse probetur, ut judicatum refert Gam. dec. 342. n. 4. per text. in cap. cum de benefic. de præbend. lib. 6. cum DD. ibi adductis, stet ergo in pensione maioratus, et cum ea obligatione vendatur villa, et Actricibus fiat solutio, judice revocato. Ulyssipone die 16. Aprilis anni 1686. Rezende.

Lll

Ego

Ego quoque pro validitate hypothecæ insurgo et bona vinculo maioratus unita ad præstationem illius census referenda veniunt; licet namque in institutione fundatoris non constiterit de interposita emphyteusis constitutione, cum ab illo non decernatur villam de qua agitur in vinculo esse comprehensam, sed ex vinetis, quæ confinabant cum maioratu denominato *dos Baldivinos* nec per hoc testibus plena fides adhibenda est, ut ad conspectum illarum decernatur vinculi identitas, imò ex documentis in appenço omnis præsumptio pro libertate bonorum in hypotheca obligatis: atque ita extraversu tanti temporis, sic præsumenda erunt cum de in rem verso ff. de usuris bene Barbos. in rub. C. de præscript. num. 386. Marinis lib. I. var. resol. cap. 27. & decis. 166. per totam, quare judicatum reformarem Ulyssipone 18. Augusti 1686.